
 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
na realizaci veřejné zakázky s názvem 

 
„POŘÍZENÍ CISTERNY PRO JSDH LITOMĚŘICE“ 

 
 
 
Město Litom ěřice 
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, Česká republika 
IČ: 00263958, DIČ: CZ00263958   
zastoupené: Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou města  
 
(dále jen „Objednatel “) 
 
na straně jedné  
 
a 
 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: KOBIT-THZ s.r.o. 
se sídlem: Tovární 123,538 21 Slatiňany 
IČ: 15053920,  DIČ:  CZ15053920 
jednající/zastoupen: Radomírem Jahelkou, jednatelem společnosti 

zapsaná/ý v rejstříku z Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C vložka 1243 
Bankovní spojení: XXXXX    
 
 
(dále jen „Dodavatel “) 
 
na straně druhé 
 
(společně dále jen „Smluvní strany “ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana “) 
 

uzavírají 
v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,  

(dále jen „ObčZ“) 
 

tuto 
kupní smlouvu k veřejné zakázce s výše uvedeným názvem 

(dále jen „Smlouva “): 



  2/8 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky provedení veřejné zakázky spočívající 
v dodání zboží a provedení všech dalších souvisejících činností nutných k úplnému řádnému 
dokončení dodávky ze strany Dodavatele pro Objednatele.  

1.2. Uzavření Smlouvy mezi Objednatelem a Dodavatelem je výsledkem zadávacího řízení 
uskutečněného Objednatelem ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, na výše uvedenou veřejnou zakázku (dále jen „Zadávací řízení“). 
Zboží je spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
„IROP“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodat Objednateli za podmínek a v rozsahu 
stanovených Smlouvou cisternovou automobilovou stříkačku vybavenou požárním čerpadlem 
se jmenovitým výkonem 3000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku 3 „terénní“ v 
provedení „VH“ (speciální pro velkoobjemové hašení) a hmotnostní třídy S (dále též jen 
„CAS“), a to včetně všech součástí, příslušenství, výbavy a dokladů, splňující příslušné 
legislativní a technické normy a specifikaci v příloze této Smlouvy označené jako Příloha ZD č. 
4 – Technická specifikace CAS (výše a dále téý jen „Zboží “) a převést vlastnické právo ke 
Zboží na Objednatele a závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za Zboží dohodnutou cenu.  

2.2. Veškeré Zboží a jeho části, které je Dodavatel povinen dle této Smlouvy dodat, musí být: 

2.2.1. nové, nepoužité, originální, nerepasované; 

2.2.2. sestavené, smontované, instalované a plně funkční; 

2.2.3. dodáno bez faktických a právních vad, prosté jakýchkoliv práv třetích osob, zejména 
zástavních práv, předkupních práv apod.; 

2.2.4. se Zbožím musí být dodány veškeré doklady a dokumentace včetně uživatelské 
příručky, a dále zejména podrobný návod na obsluhu, servis a údržbu předmětných 
zařízení, vyžadují-li tak právní předpisy, příloha této Smlouvy nebo je-li to s druhem 
dodávaného Zboží či jeho části obvyklé, a to vše v českém jazyce; 

2.2.5. součástí dodání Zboží je zabudování požárního příslušenství poskytnutého 
Objednatelem dle čl. 3.44. přílohy této Smlouvy – Technická specifikace CAS; 

2.2.6. součástí dodání Zboží je dále provedení zkoušky plné funkčnosti Zboží a jeho 
jednotlivých částí Dodavatelem v Místě dodání za účasti Objednatelem určených 
osob. Objednatel je oprávněn při provedení zkoušky dle tohoto článku prohlédnout 
Zboží a provést samostatnou zkoušku funkčnosti Zboží a jeho jednotlivých částí 
včetně zkušební jízdy, k čemuž se Dodavatel zavazuje poskytnout součinnost; 

2.2.7. součástí dodání Zboží je dále zaškolení Objednatelem určených osob na užívání 
(obsluhu) Zboží a jeho jednotlivých částí, a to v Místě dodání; 

2.2.8. Dodavatel se zavazuje provést plnění dle čl. 2.2.6 a 2.2.7. Smlouvy 
v souhrnném časovém rozsahu nejméně 8 (osmi) hodin. 

2.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za Zboží cenu v souladu a způsobem dle čl. 5 
Smlouvy. 



  3/8 
 

2.4. CAS, tvořící součást Zboží, je specifikována následovně: 
 
2.4.1. Výrobce CAS:   KOBIT-THZ s.r.o. 

2.4.2. Typ CAS:    CAS 30/9000/540  

2.4.3. Model (verze) CAS:  CAS30TATRAT815 - 
     731R32.412.6x6 
2.4.4. Rok výroby CAS:  2017 

2.4.5. Rok výroby podvozku CAS: 2017  

     Výrobce TATRA Trucks a.s.  

3. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

3.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní 
stranu v technických, fakturačních a ostatních záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy. 

3.2. Oprávněné osoby Objednatele jsou: 

3.2.1. ve věcech smluvních: Mgr. Ladislav Chlupáč, starosta města; 

3.2.2. ve věcech fakturačních a finančních: XXXXX, Útvar strategického plánování 
a udržitelného rozvoje; kontaktní údaje: tel.: + 420 XXXXX; e-mail: XXXXX.cz, 
poštovní adresa: Městský úřad Litoměřice, Pekařská 2, 412 01 Litoměřice; 

3.2.3. ve věcech technických:  

XXXXX, velitel SDH Litoměřice; tel.: XXXXX; 

XXXXX, starosta SDH Litoměřice; tel.: XXXXX; 

tel.: XXXXX; e-mail: sdhlitomerice@seznam.cz; poštovní adresa: SDH Litoměřice, 
Stránského 34, 412 01 Litoměřice. 

3.3. Oprávněné osoby Dodavatele jsou: 

3.3.1. ve věcech smluvních: pan Radomír Jahelka; kontaktní údaje: tel.: XXXXX, mob.: 
XXXXX; e-mail: XXXXX; poštovní adresa: Tovární 123,538 21 Slatiňany; 

3.3.2. ve věcech fakturačních a finančních: pan XXXXX.; kontaktní údaje: tel.: XXXXX, mob.: 
XXXXX; e-mail: XXXXX, poštovní adresa: Tovární 123,538 21 Slatiňany; 

3.3.3. ve věcech technických: pan XXXXX; kontaktní údaje: tel.: XXXXX, mob.: XXXXX; e-
mail: XXXXX; poštovní adresa: Tovární 123,538 21 Slatiňany. 

POZN. Uchazeč doplní osoby a kontaktní údaje osob, které ho budou zastupovat ve 
smluvních záležitostech, fakturačních a finančních záležitostech a technických záležitostech 
souvisejících s plněním smlouvy; uchazeč je oprávněn počet osob rozšířit, avšak v takovém případě 
uvede i způsob jednání těchto osob, a pokud jej neuvede, platí, že každá osoba je oprávněna jednat 
samostatně.  
 
3.4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 

alespoň 5 (pět) dnů předem písemně upozornit druhou Smluvní stranu, je-li to objektivně 
možné, jinak ihned po provedení změny. 



  4/8 
 

4. MÍSTO A DOBA PLN ĚNÍ 

4.1. Místem dodání Zboží je: SDH Litoměřice, Stránského 34, 412 01 Litoměřice (výše a dále jen 
„Místo dodání “). 

4.2. Objednatel se zavazuje umožnit Dodavateli nejpozději do 15 (patnácti) pracovních dnů od 
uzavření Smlouvy převzít v Místě dodání požární příslušenství určené k namontování do 
úložného prostoru CAS, které je specifikováno v příloze této Smlouvy, a to proti podpisu 
předávacího protokolu zástupcem Dodavatele. Dodavatel nese nebezpečí škody na výše 
uvedeném požárním příslušenství od předání Objednatelem až do předání Zboží dle čl. 8.2.2 
Smlouvy. 

4.3. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Zboží do 6 (šesti) měsíců ode dne uzavření této 
Smlouvy.  

4.4. Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o přesném termínu dodání Zboží alespoň 5 
pracovních dnů předem. 

4.5. O předání a převzetí Zboží vyhotoví Smluvní strany písemný zápis o dodání dle čl. 8.2.2 
Smlouvy, který podepíší zástupci obou Smluvních stran. 

5. KUPNÍ CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Kupní cena Zboží činí 5 784500,-Kč bez DPH (slovy: pětmilionůsedmsetosmdesátčtyřitisíce- 
pětset korun českých) s tím, že výše DPH činí 1 214 745,- Kč a kupní cena celkem činí                
6 999 245,- Kč včetně DPH (dále a výše jen „Cena“).  

5.2. Cena Zboží zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s dodáním a předáním Zboží dle této 
Smlouvy, včetně případných daní, cel, poplatků a nákladů na zajištění veškerých dokladů, 
které je Dodavatel povinen zajistit pro řádné dodání Zboží v souladu s příslušnými právními 
předpisy.  

5.3. Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel nemá právo na zálohové platby.  

5.4. Objednatel zaplatí Cenu Zboží Dodavateli po dodání Zboží na základě faktury vystavené 
Dodavatelem na Cenu. Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit na základě Zápisu o dodání 
dle čl. 8.2.2 Smlouvy, jehož kopie musí být nedílnou součástí této faktury.  

5.5. Faktura musí být doručena Objednateli a musí obsahovat veškeré povinné zákonné náležitosti 
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Faktura dále musí mít též tyto 
náležitosti: 

5.5.1. Faktura musí být vystavena s náležitostmi stanovenými podmínkami IROP, zejména 
musí být označena registračním číslem projektu, a to i) v textu faktury nebo ii) 
nalepením samolepky na fakturu nebo iii) razítkem na fakturu. 

5.5.2. V případě kontroly faktur je třeba z nich na první pohled poznat, co je jejich 
předmětem, tzn. je třeba podrobně rozepsat jednotlivé fakturované položky včetně 
jejich množství a ceny. Není akceptovatelné pouhé uvedení například – dodávka 
zboží ve výši 100.000 Kč. 

5.6. Nebude-li mít faktura zákonné či smluvní náležitosti a/nebo přílohy dle čl. 5.4 a 5.5 Smlouvy 
anebo nebude-li řádně vystavena, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě 
nebude v prodlení s jejím zaplacením. Dodavatel následně vystaví novou řádnou fakturu, u 
které začne běžet nová lhůta splatnosti ode dne, kdy bude doručena Objednateli.  



  5/8 
 

5.7. Faktura je splatná do 30 (třiceti) dnů ode dne jejího doručení Objednateli, a to na účet 
Dodavatele uvedený na faktuře. Faktura je uhrazena dnem odeslání příslušné částky z účtu 
Objednatele na účet Dodavatele.  

6. VLASTNICKÉ PRÁVO 

6.1. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží i jeho jednotlivých částech přechází na 
Objednatele okamžikem převzetí Zboží. 

7. SUBDODAVATELÉ 

7.1. V případě dodání Zboží či jeho části Subdodavateli odpovídá za tyto části Zboží Dodavatel 
tak, jako by je dodal sám.  

8.  PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

8.1. Dodavatel se zavazuje Zboží předat a Objednatel Zboží převzít za podmínek stanovených 
Smlouvou. 

8.2. Zboží je řádně Dodavatelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato dnem, kdy 
nastane poslední z níže uvedených událostí: 

8.2.1. řádným dodáním Zboží dle čl. 2.2 Smlouvy; 

8.2.2. podpisem zápisu o dodání Zboží oběma Smluvními stranami stanovícím, že Zboží je  
bez vad a nedodělků; v případě, že zápis o dodání Zboží obsahuje záznam o vadách 
a nedodělcích, tak vystavením písemného potvrzení Objednatele o tom, že vady a 
nedodělky dle předmětného zápisu byly odstraněny (to vše dále a výše též jen „Zápis 
o dodání “);  

8.2.3. nabytím vlastnického práva ke Zboží Objednatelem. 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1. Dodavatel odpovídá za to, že Zboží bude mít vlastnosti sjednané ve Smlouvě včetně její 
přílohy a stanovené v právních předpisech. 

9.2. Dodavatel je povinen ve stanovené lhůtě bezplatně odstranit vady a nedodělky uvedené 
v Zápise o dodání; v případě, že Dodavatel tyto vady a nedodělky ve stanovené lhůtě 
neodstraní, je Objednatel oprávněn pověřit jejich odstraněním třetí osobu na náklady 
Dodavatele, které je Dodavatel povinen uhradit Objednateli do 30 (třiceti) dnů ode dne jejich 
vyúčtování.  

9.3. Dodavatel poskytuje Objednateli ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ záruku za jakost na Zboží 
jako celek i jeho jednotlivé části v délce 36 (třicet šest) měsíců, není-li v následující větě 
stanovena delší záruční doba. Pokud je však pro některou konkrétní část Zboží výrobcem 
stanovena záruční doba delší než tři roky, platí pak pro takovou konkrétní část Zboží tato delší 
záruční doba poskytnutá výrobcem. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni 
podepsání Zápisu o dodání dle čl. 8.2.2. Smlouvy zástupcem Objednatele. Dodavatel 
poskytuje Objednateli záruku za jakost dle této Smlouvy a odpovídá tak Objednateli za 
veškeré vady kterékoli z částí Zboží, jež existují k okamžiku předání dané části Zboží nebo jež 
se vyskytnou v záruční době. Odpovědnost Dodavatele za vady Zboží dle tohoto článku 9 



  6/8 
 

Smlouvy není jakkoli dotčena podpisem jakýchkoliv protokolů, vyslovením jakéhokoliv 
souhlasu či skutečností, že některé vady nebyly Objednatelem v rámci procesů popsaných 
v této Smlouvě vytčeny. 

9.4. Objednatel je oprávněn uplatnit u Dodavatele práva z odpovědnosti za vady, na které se 
vztahuje záruka, kdykoli během trvání záruční doby. Nezahájí-li Dodavatel odstraňovaní 
reklamované vady ve lhůtě dle čl. 9.7. této Smlouvy a/nebo neodstraní-li Dodavatel vadu ve 
stanovené lhůtě, má Objednatel právo dle své volby po Dodavateli žádat (i) přiměřené snížení 
Ceny Zboží, (ii) nechat vady odstranit třetí osobou na náklady Dodavatele; (iii) odstoupit od 
Smlouvy či části Smlouvy, nebo (iv) vůči Dodavateli uplatnit veškeré další zákonné nároky. 

9.5. Záruční doba na reklamované Zboží se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do dne 
odstranění vady včetně doručení písemného potvrzení Dodavatele o odstranění vady 
Objednateli. 

9.6. V případě, že Objednatel uplatní právo na odstranění vady v záruční době, zavazuje se 
Dodavatel zahájit práce na odstraňování vady v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 5 dnů 
ode dne obdržení reklamace, a dokončit je v dohodnuté lhůtě, jinak do 30 (třiceti) dnů od 
okamžiku uplatnění reklamace Objednatelem.  

9.7. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním reklamované vady a/nebo pokud Dodavatel 
odmítne reklamovanou vadu odstranit, má Objednatel právo dát takovou vadu odstranit třetí 
osobě a Dodavatel je povinen Objednateli uhradit náklady s tím spojené do 30 (třiceti) dnů ode 
dne jejich vyúčtování Objednatelem; tím nejsou žádným způsobem dotčena nebo omezena 
práva Objednatele vyplývající z předmětné záruky. 

9.8. Dodavatel se zavazuje provést či zajistit minimálně dvě záruční prohlídky Zboží, a to vždy 
včetně podvozku i nástavbové části CAS, tak, že poslední záruční prohlídka musí být nejdříve 
3 (tři) měsíce a nejpozději 1 (jeden) měsíc před koncem záruční doby. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny Zboží za každý 
započatý den prodlení, a to v případě prodlení Dodavatele s dodáním Zboží dle čl. 4.3. 
Smlouvy. 

10.2. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z Ceny Zboží za 
každý den prodlení s odstraněním každé záruční vady mající charakter drobné vady a ve výši 
0,2 % z Ceny Zboží za každý den prodlení s odstraněním každé jiné záruční vady; za drobnou 
vadu se považuje vada, která sama o sobě nebrání užívání Zboží či jeho části, ani užívání 
Zboží či jeho části podstatným způsobem neomezuje. 

10.3. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani její úhradou dle této Smlouvy není dotčeno 
ani omezeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se 
nevztahuje smluvní pokuta podle této Smlouvy.  

10.4. Smluvní pokuty určené procentem se počítají z Ceny Zboží bez DPH.  

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvní 
povinnosti Dodavatelem, za což se považuje zejména následující: 

11.1.1. prodlení Dodavatele s dodáním Zboží dle čl. 4.3. Smlouvy delší než 1 (jeden) měsíc; 

11.1.2. Zboží vykazuje opakovaně nedostatky kvality, jakosti či množství příslušenství nebo 
odporuje Smlouvě; v tomto případě stanoví Objednatel Dodavateli lhůtu, do kdy je 



  7/8 
 

Dodavatel povinen nedostatky odstranit a po marném uplynutí této lhůty je Objednatel 
oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

11.2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že vůči Dodavateli je zahájeno 
insolvenční řízení, Dodavatel je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen konkurs nebo pokud 
Dodavatel vstoupí do likvidace. 

11.3. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvních 
povinností, za což se považuje následující: 

11.3.1. prodlení Objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 30 (třicet) dnů po lhůtě 
její splatnosti, a to za předpokladu, že na možnost odstoupení od Smlouvy byl 
Objednatel s předstihem alespoň 10 (deset) dnů písemně upozorněn Dodavatelem a 
Objednatel v uvedené lhůtě dlužnou částku neuhradil.   

11.4. Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé 
Smluvní straně. 

11.5. Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě újmy a k úhradě 
smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze Smluvních stran před 
doručením oznámení o odstoupení, a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze 
trvat i po skončení Smlouvy. 

12. DORUČOVÁNÍ 

12.1. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, 
datovou schránkou, nebo prostřednictvím Oprávněných osob dle čl. 3 Smlouvy. 

12.2. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 
Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do 3 (tří) dnů od změny.  

12.3. Obě Smluvní strany se dohodly, že za den doručení zásilky je považován i den, v němž 
adresát odmítl zásilku převzít, nebo den, kdy se jejímu odesílateli vrátí nedoručená zásilka, 
která byla adresátovi řádně odeslána na jeho adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo 
později písemně oznámenou druhé Smluvní straně, s vyznačením, že adresát nebyl zastižen 
nebo adresát si zásilku nevyzvedl.  

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se 
Smlouvou se řídí právním řádem České republiky. 

13.2. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany 
se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a nevymahatelné ustanovení 
takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem 
co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.  

13.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní strany tímto dle § 564 
ObčZ vylučují možnost změnit obsah této Smlouvy jinou než písemnou formou a dále vylučují, 
aby osoby uvedené v ust. § 166 a § 430 ObčZ sjednávaly změny obsahu této Smlouvy jinak 
než na základě písemného zmocnění statutárního orgánu či prokuristy příslušné Smluvní 
strany. 

13.4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní především dohodou; není-li dohoda ani do 10 (deseti) dnů od předložení sporu ke 



  8/8 
 

smírnému řešení jednou Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

13.5. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po 
předchozím písemném souhlasu Objednatele.  

13.6. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru 
Objednatele souhlasí Dodavatel se zveřejněním veškerých údajů týkajících se či souvisejících 
s plněním této Smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

13.7. Dodavatel je povinen uchovávat doklady, které souvisejí s realizací projektu a jeho 
financováním (dle zákona č. 563/1991 Sb.), minimálně do roku 2028, nestanoví-li platný 
právní předpis lhůtu delší. 

13.8. Dodavatel je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, 
Centru pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu 
financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy kontrolu dokladů souvisejících 
s projektem a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

13.9. Dodavatel je povinen k plnění stanovených pravidel a podmínek stanovených řídícím orgánem 
v rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídícím orgánem a 
příjemcem dotace, s nimiž byl seznámen.  

13.10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

13.11. Smluvní strany tímto v rozsahu přípustném dle příslušných právních předpisů dále sjednávají, 
že ustanovení § 1748, §§ 1765 až 1766, §§ 1798 – 1800, § 1936, §1957, §§ 1977 až 1979, §§ 
2002 až 2004, § 2104, § 2112, §§ 2126 a 2127 ObčZ se pro účely této Smlouvy neuplatní, a 
to ani analogicky. 

13.12. Součást této Smlouvy tvoří její příloha označená jako Příloha ZD č. 4 – Technická specifikace 
CAS. 

13.13. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží 
Objednatel a jeden Dodavatel. 

 
Objednatel  
 
V Litoměřicích dne ___.___._______ 

Dodavatel  
 
Ve Slatiňanech dne ………………………. 
 

 
 

 
............................................. 

Město Litoměřice                                       
 Mgr. Ladislav Chlupáč, starosta                                     

.............................................. 
KOBIT-THZ s.r.o. 

Radomír Jahelka, jednatel společnosti 
 

 


